
برند های غربی ۱۳.۶میلیــارد دلار به دلیل ترک بازار 
روسیه متضرر شدند.

شــرکت های محبوبی که روســیه را ترک کرده اند، تاکنون 
میلیارد هــا دلار ضرر برای این تصمیم پرداخت کرده اند. برند های 
فعال در بخش فست فود، الکل و تنباکو بیشترین آسیب را دیده اند. 
آن طور که »باشگاه خبرنگاران جوان« به نقل از »ریانووستی« نوشته 
اســت، بریتیش امریکن توباکو- ۱.۱۵میلیارد دلار به دلیل انتقال 
کسب وکار خود در روسیه متحمل ضرر شد. مک دونالدز- ۱.۲میلیارد 

دلار ضرر کرد. دانون و کوکاکولا نیز ضرر های کمتری داشــتند: به 
ترتیب ۷۵۷.۷میلیون دلار و ۱۹۵.۴میلیون دلار. »ولادیمیر پوتین«، 
رئیس جمهور روسیه، اعلام کرد که اگر شرکت های خارجی بخواهند 
به روسیه بازگردند، تولیدکنندگان روسی باید از مزایایی برخوردار 
شوند. در حال حاضر ۳۵۰ برند غربی ممکن است دوباره در مراکز 
خرید روسیه ظاهر شوند. پس از شروع جنگ اوکراین، بسیاری از 
کشور های غربی شرکت ها و برند های خود را از روسیه خارج کردند. 
خروج از روسیه خسارت گسترده ای به درآمد آنها وارد کرده است.

امام جمعه بغداد با دعــوت از »ابومحمد الجولانی«، 
تروریستِ ســابق و رهبر خودخوانده سوریه)!( به عراق 

مخالفت کرد.
به گزارش خبرگزاری »مهر«، آیت الله »سید یاسین موسوی« 
در خطبه نماز جمعه بغداد با اشــاره به این که مســئله فلسطین 
مسئله مرکزی ملت های عرب و مسلمانان است، گفت: »برخی از 
کشورهای عربی از زمان کارتر تاکنون تحت فشار آمریکا با اسرائیل 
روابط خود را عادی کرده اند.« وی همچنین در مورد دعوت »ابومحمد 

الجولانی« یا همان »احمد الشرع« به عراق، گفت: »الجولانی یک 
تروریست است که تعداد زیادی از فرزندان عراق را کشته و دادگاه 
عراق حکم اعدام او را صادر کرده است. چگونه ممکن است عراق در 
این مرحله میزبان او باشد.« او در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به تلاش های آمریکا و رژیم صهیونیستی برای نابودی شیعیان 
لبنان گفت: »رزمندگان شیعه لبنان، صهیونیست ها و آمریکایی ها 
را شکست خواهند داد.« وی همچنین گفت: »پس از تشییع سید 
نصرالله، همه خواهند فهمید که چه کسی حاکم منطقه خواهد بود.«
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پرچم حزب الله زمین نخواهد افتاد

گزارش کیهان از حال و هوای لبنان
در آستانه تشییع سید حسن نصرالله

طرح تروریست های حاکم بر سوریه 
برای اخراج شیعیان »نبُُل« و »الزهرا«

سرویس خارجی-
در  لبنان،  اجرائی حزب الله  نایب  رئیس شــورای 
آستانه تشــییع پیکر رهبر مقاومت لبنان، با تمجید 
از نقش شهیدان »سید حسن نصرالله« و »سید هاشم 
صفی الدین«، بر ادامه راه مقاومــت و اینکه »پرچم 

مقاومت بر زمین نخواهد ماند« تأکید کرد.
بیروت در آستانه تاریخی ترین وداع خود ایستاده است. 
از بغداد تا تهران، از دمشــق تا صنعــا، دل هایی در التهاب 
و چشــمانی در اشک، به ســوی پایتخت لبنان روانه اند. بنا 
بــر گزارش اختصاصی خبرنگار کیهــان، فرودگاه ها مملو از 
عزادارانی است که نه با دستور، نه با اجبار، بلکه با قلب هایی 
آکنده از عشــق و وفاداری، راهی مشایعت مردی شده اند که 
ســال ها ندای مقاومت را بلند نگه داشــت. اما این تنها یک 
مراسم وداع نیست؛ این، پاســخی است محکم به آنانی که 
می پنداشــتند با گلوله و آتش می تواننــد پرچمی را که در 
دستان ســید مقاومت بود، به زمین بیندازند. امروز، بیروت 
شــاهد طلوعی دوباره اســت؛ طلــوع اراده ای کــه از میان 
خاکســتر، پرچم را بلندتر از همیشه برافراشته نگاه خواهد 
داشت. ایرانی ها و... بسیاری بدون وابستگی به سازمان، نهاد 
یا رســانه خاصی با هزینه شخصی و به عشق سید مقاومت 
 راهی بیروت شــده اند. گفته می شــود 8۰۰ شــخصیت از 

۶۵ کشور در تشییع سید مقاومت حضور خواهند داشت. 
پرچمی که بر زمین نخواهد ماند

»علی دعموش«، نایب رئیس شــورای اجرائی حزب الله 
لبنان، در جریان نشست خبری کمیته عالی مراسم تشییع 
»سید حســن نصرالله« و »سید هاشم صفی الدین« دبیرکل 
شهید این جنبش و یار و همراه او گفت: »درود و احترام خود 
را به خانواده های این دو شهید والامقام ابراز می کنم. شهادت 
این بزرگان برای ما شــوکه کننده نبود؛ زیــرا ما به مکتبی 
تعلق داریم که امامان، رهبران و علمای آن، همگی شــهید 
شده اند. با وجود این فقدان دردناک، مسیر ما همچنان ثابت 
و طبیعی اســت. ما در نبردی واقعی قرار داریم که در آن از 
وطن، ملت، امت، مقدسات و کرامت های خود در برابر تمامی 
چالش ها و تجاوزاتی که از سوی رژیم صهیونیستی، آمریکا و 
حامیان آنها صورت می گیرد، دفاع می کنیم.« شیخ دعموش 
 خاطرنشــان کرد: »پرچم ما هرگز بر زمیــن نخواهد افتاد. 
همان گونــه که در تمامی مراحل مقاومت در برابر دشــمن 
 صهیونیستی ایستادگی کردیم، در این مرحله نیز چنین خواهیم 
کرد، به ویژه هنگامی که شــهیدی در جایگاه و با نماد سید 

امت و جانشین او، سید صفی الدین، به شهادت می رسد.«
سیدی که تعریف از خودش را دوست نداشت

»غسان بن جدو«، رئیس هیئت مدیره شبکه »المیادین«، 
در مصاحبه با این شــبکه در ابتدای صحبتش درباره شهید 
سید حسن نصرالله گفت: »مانند همه کسانی که سید حسن 
نصرالله را می شــناختند، من هم هرگز فکر نمی کردم روزی 

در مورد او، آن هم پس از شهادتش، صحبت کنم. او دوست 
نداشت که درباره او صحبت شود، یا تمجید شود، یا به شکل 
مثبتی از او یاد شــود، چه در حضــورش و چه در غیابش.« 
غســان بن جدو در مصاحبه ای درباره شــهادت سید حسن 
نصرالله گفت که این خبر او را در شوک فرو برد و تا دو هفته 
بعد احساســات خود را سرکوب کرد. او آخرین بار در آستانه 
عملیات طوفان الاقصی با ســید دیدار داشت و قصد داشت 
مصاحبه ای طولانی با او انجام دهد. غسان از دیدارهای مهم 
خود با ســید، از جمله در جنــگ ۲۰۰۶ و اولین ملاقات در 
۲۰۰۲ یاد کرد و همچنین فاش ساخت که سید نصرالله ۳۴ 

بار به طور مخفیانه با رفیق حریری دیدار کرده بود.
مکتبی است که به نسل ها آموزش داده می شود

فعالان یمنی تأکید کردنــد که مواضع آزادی خواهانه و 
تاریخی شهید سید حســن نصرالله، مکتبی خواهد شد که 
به نســل های آینده تدریس خواهد شد. به گزارش »ایسنا«، 
فعالان یمنی تأکید کردند: »سید شهدای امت )شهید سید 
حســن نصرالله(  در واقع نماد ایستادگی، پیروزی، سربلندی 
و عزت اســت، او شهید انسانیت است که زندگی خود را در 
راه دفاع از مظلومان در فلســطین تا یمن، عراق و سوریه در 
برابر طاغوت صــرف کرد. مواضع آزادی خواهانه و تاریخی او 
به نسل های آینده تدریس خواهد شد و به مکتبی برای این 

نسل ها تبدیل می شود که در تاریخ آموزش داده می شود.«
سید مکتبی از ارزش های اخلاقی ایجاد کرد

نماینده فراکســیون »وفــاداری به مقاومــت« و عضو 
حزب الله لبنان شامگاه جمعه در گفت وگو با شبکه تلویزیونی 
»المنار« تأکید کــرد که عزت مردم و مقاومت جزو خطوط 
قرمز شهید مطهر سید حسن نصرالله بود. »حسن فضل الله«، 
نماینده فراکســیون »وفاداری به مقاومت« و عضو حزب الله 
لبنان، افزود: »شهید سید نصرالله مرد آخرت بود نه برای دنیا 
و مکتبی در ارزش های اخلاقی را پایه گذاری کرد.« فضل الله 
با اشــاره به اینکه »کسی به آنچه که شهید سید نصرالله به 

آن رسید، نرسیده است و یکی از مهم ترین ویژگی های ایشان 
صداقت بود«، تصریح کرد: »ســید شهید به میراث به ویژه 

میراث شام و میراث علمی علاقه داشت.«
پدرم شاگرد درس خارج مقام معظم رهبری بود

»ســیده زینب نصرالله«، دختر سید حسن نصرالله، در 
گفت وگو با شبکه خبری »المیادین« ابعادی ناگفته از زندگی 
شخصی و خانوادگی پدرش را تشریح کرده و داشتن چنین 
پدری را افتخاری برای خود دانســت. او افزود: »پدر شهیدم 
لبنان را برای همه لبنانی ها می خواســت.« وی همچنین با 
تأکید بر اینکه سید حسن نصرالله تا زمان شهادت، آموختن 
علم را رها نکرد؛ تصریح کرد که ایشان مباحث درس خارج 
حوزه را در محضر رهبر عظیم الشــأن »سید علی خامنه ای« 

دنبال می کردند که بالاترین درجات علمی در حوزه است.
ناگفته هایی از شهادت نصرالله

»ســید یاسر الموسوی«، معاون سابق شهید سید هاشم 
صفی الدین، تأکید کرد: »سید حسن نصرالله می دانست که 
شــهید خواهد شد و او بر اثر فشار زیاد و نه به دلیل هرگونه 
جراحتی جان خود را از دســت داد و پیکرش کاملًا ســالم 
بوده و هیچ جراحتی در آن نیست.« الموسوی در مصاحبه ای 
با شــبکه ماهواره ای »اللؤلؤهًْ« بحرین اظهار کرد: »تیم های 
پزشکی صبح روز شنبه به پیکر سید رسیدند و بعد از تأیید 
خبر شــهادت او، حس فقدان در میان نیروها ایجاد شد اما 
سید هاشم صفی الدین شرایط را برگرداند و به سرعت کارها 
را بهبود بخشــید.« این مقام حزب الله گفت: »سید حسن به 
صورت موقت و محرمانه دفن شــد و تنها پسرش سید جواد 
و همراهانش بر پیکر او نماز خواندند.« او افزود: »سید هاشم 
صفی الدین بلافاصله بعد از شهادت سید حسن نصرالله متن 
ســخنرانی را آماده کرد که هنوز هم موجود اســت و همه 
تعجب کردند که چطور ســید صفی الدین به ســرعت ترور 
شد.« الموسوی ادامه داد: »سید صفی الدین به محض اینکه 
خبر شــهادت سید حسن نصرالله را دریافت کرد، خشمگین 

بود و حتی تن صدایش در آخرین دیدارهایش بالا بود.« این 
مســئول حزب الله در ادامه گفت که )کپسول( اکسیژنی که 
همراه با او در زمان بیرون آوردن اجساد کشف شد، پر بود و 

این یعنی او بلافاصله فوت کرده است.
آمادگی ها در لبنان در آستانه تشییع

اداره کل نیروهای امنیت داخلی لبنان در بیانیه ای اعلام 
کرد که در روزهای ۲۲ و ۲۳ فوریه )دیروز و امروز( مصادف 
با مراسم تشییع شــهیدان سید حسن نصرالله و سید هاشم 
صفی الدین، تدابیــر ترافیکی را اتخاذ کرده اســت. در این 
بیانیه آمده اســت: »این تدابیر بــه دلیل پیش بینی حضور 
تعداد زیادی از شــهروندان در مراسم تشــییع اتخاذ شده 
است.« مرکز اطلاع رســانی وابسته به کمیته عالی برگزاری 
مراسم تشییع، دارای یک سالن به همراه تجهیزات موردنیاز 
خبرنگاران، آرشیو و یک حساب ویژه کاربری به اسم شهید 
نصرالله برای استفاده از تصاویر و ویدئوهای مربوط به مراسم 
تشییع است. این مرکز به مثابه محلی برای دیدار گروه های 
رسانه ای مختلف از کشــورهای عربی، کشورهای منطقه و 
همچنین کشــورهای اروپایی است. این مرکز رسانه ای قرار 
است با تجهیزات و دوربین های حرفه ای، احساسات مردم را 

به جهانیان انعکاس دهد.
خبرهای دیگر از لبنان

بــا برقراری آتش بس میان لبنان و رژیم صهیونیســتی 
و بازگشــت لبنانی ها به جنوب لبنان، »آویگدور لیبرمن«، 
وزیر پیشین جنگ رژیم صهیونیستی، از بازگشت نیروهای 

حزب الله لبنان به جنوب این کشور ابراز نارضایتی کرد.
»ژوزف عون«، رئیس جمهــور لبنان، در دیدار با هیئت 
کنگره آمریکا، خواهان فشار واشنگتن بر رژیم صهیونیستی 
برای تکمیل عقب نشینی خود از جنوب لبنان شد. همچنین 
»میشــل منسی«، وزیر دفاع لبنان، تأکید کرد این کشور به 
همکاری گســترده با نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در 
جنوب لبنان)یونیفل( می پردازد و قدردان نقش آنهاســت و 
بــا هرگونه حمله به این نیروها مخالف اســت. ارتش لبنان 
در حال تکمیل روند اســتقرار خود در تمامی شــهرک های 
مرزهای جنوبی اســت که رژیم صهیونیستی با هماهنگی با 
کمیته پنج جانبه ناظــر بر توافق آتش بس و نیروهای موقت 
سازمان ملل )یونیفل( از آنها عقب نشینی کرده اما ارتش این 
رژیم هنوز در نقاط متعدد مرزی مســتقر بوده و به نقض ها 
و حملات خود ادامه می دهد تا حضور آزادانه خود در لبنان 
را تحمیل کند. »منیر شحادهًْ«، هماهنگ کننده سابق دولت 
لبنان، با نیروهای یونیفل در تفسیر نظامی بقای ارتش رژیم 
صهیونیســتی در پایگاه های مرزی جنوب لبنان اظهار کرد: 
»موضوع ماندن اسرائیل در پنج پایگاه هنوز در دست بررسی 
است چراکه گفته می شود در هفت ارتفاع و نه پنج ارتفاع از 
شرق تا غرب از جمله الحمامص، کفرکلا- العدیسه، الدواویر، 

جل الدیر، جبل بلاط، البطیشیهًْ و اللبونهًْ حضور دارد.«

یکشنبه ۵ اسفند ۱۴۰3   2۴ شعبان ۱۴۴۶   23 فوریه 2۰2۵  شماره 23۸۰3 
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خبرگزاری »رویترز« نوشت، مردی که »سلمان رشدی«، نویسنده 
مُرتد کتاب »آیات شیطانی«، را هدف ضربات چاقو قرار داده بود، به اتهام 
اقدام به قتل مجرم شناخته شد و ممکن است حداکثر به 2۵ سال زندان 

محکوم شود.
»سلمان رشدی«، نویسنده منفور و مرتد کتاب توهین آمیز »آیات شیطانی«، 
۱۲ اوت ۲۰۲۲ )۲۱ مرداد ۱۴۰۱( و پیش از ســخنرانی در مؤسســه »چاوتاکوا 
نیویورک«، پس از ســال ها فرار از تبعات تخم کینه ای که کاشــته بود، با چاقو 
هدف قرار گرفت و زخمی شــد. »هادی مطر« پس از حمله به ســلمان رشدی 
به روزنامه »نیویورک پُســت« گفته بود: »پس از اطلاع از برنامه عمومی رشدی، 
از خانه خود در ایالت نیوجرســی به نیویورک ســفر کرد.« وی افزود که از این 
رمان نویس خوشــش نمی آمد چرا که به اسلام حمله کرده بود. او همچنین در 
ادامه این مصاحبه به نیویورک پسُت گفته بود که از زنده ماندن رشدی شگفت زده 
شــده است. حالا »رویترز« نوشته است که رأی این ضارب آمریکایی- لبنانی در 
۲۳  آوریل )۳ اردیبهشت ۱۴۰۴( صادر خواهد شد و ممکن است حداکثر به ۲۵ 
سال زندان محکوم شود. به نوشته رویترز، مطر همچنین با اتهام اقدام تروریستی 
برای قتل رشدی و حمایت مادی از گروه حزب الله لبنان مواجه است. آن طور که 
»ایرنا« به نقل از رویترز نوشــته است، رسیدگی به این اتهامات در یک محاکمه 
جداگانه و در شهرســتان بوفالو انجام خواهد شــد. به گفته پلیس آمریکا، مطر 

۲۴ساله اهل شهرستان فیرویو ایالت نیوجرسی است.
گفتنی است، سلمان رشدی، نویســنده بریتانیایی- هندی، با انتشار رُمان 
آیات شــیطانی در سال ۱۹88، خشم بســیاری از مسلمانان و آزادگان جهان را 
برانگیخت. این کتاب توهین آمیز واکنش های شدیدی را در کشورهای اسلامی به 
همراه داشت. در سال ۱۹8۹، بنیان گذار انقلاب اسلامی ایران، فتوایی صادر کرد 
که در آن حکم ارتداد و اعدام سلمان رشدی اعلام شد. آزادی بیان یکی از اصول 
اساسی جوامع دموکراتیک است، اما این آزادی به معنای مجوزی برای توهین و 
نفرت پراکنی نیست. سلمان رشدی در رُمان آیات شیطانی از مرزهای آزادی بیان 
عبور و احساســات میلیون ها مسلمان را جریحه دار کرد. همین مسئله باعث شد 
که او با انتقادات گسترده ای مواجه شود، نه فقط از سوی دولت ها و علمای دین، 
بلکه از سوی افرادِ آزادی خوای که باور داشتند آزادی بیان نباید دستاویزی برای 

توهین به مقدسات باشد.

سرویس خارجی-
منابع رسانه ای از درخواســت افراد وابسته و مزدوران گروه های 
تروریست حاکم بر سوریه برای اخراج شیعیان مناطق »نبل و الزهرا« 
به علت عدم حمایت این شیعیان از شورشیان در جریان عملیات علیه 

نظام سابق این کشور خبر دادند!
وقتی تروریســت هایِ »مدعی دیانت« که دین خود را نه از عقل و قرآن 
و عتــرت، بلکه از قطب ها و ابن تمیمیه ها و... گرفته اند )البته بگذریم از آنهایی 
که دیانت خود را از ســی آی ایِ و موســاد میت گرفته اند!( بر کشوری حاکم 
شــوند )البته بگذریم از آنهایی که دیانت خود را از ســی آی ایِ و موساد میت 
گرفته انــد!( باید منتظر نتایج فاجعه بار حاکمیت آنها بود. این تبعاتِ فاجعه بار 
دیر یا زود دارد، اما سوخت وســوز ندارد. مهم نیســت که این تروریست های 
اخوانی مسلک چقدر شعارهای حقوق  بشری می دهند، مهم حقیقت آنهاست 

که بوی »دینامیت« می دهد!  
ده ها تن از افراد نزدیک و وابسته به شورشیان حاکم بر سوریه در تظاهراتی 
خواستار اخراج ساکنان شهرهای نبل و الزهرا و همچنین پرداخت مبالغ مالی 
از ســوی آنها به عنوان جریمه برای حمایت نکردن شان از شورشیانِ اروریست 
علیه نظام سابق سوریه شــدند. طبق گزارش شبکه خبری »المیادین«، این 
تظاهرات در ورودی مســیر منتهی به این ۲ شهر در حومه شمالی حلب واقع 

در شمال سوریه برگزار شد. 
تظاهرکنندگان شــعارهایی در حمایت از »اخراج« ســاکنان این مناطق 
و »واگذاری منازل آنها به ســاکنان روستاهای مجاور ســردادند. آن  طور که 
»ایسنا« نوشته اســت، افزون بر این، شعارهای تحریک آمیزی مطرح شد که 
در آنها بر »الزام ســاکنان نبل و الزهرا به پرداخت مبالغ مالی به عنوان جریمه 
و جبران خســارت به روستاهای اطراف« تأکید شده بود. تعجبی ندارد، برای 

امُوی جماعت، شیعه آن »دیگری« است که باید حذف شود!
گفتنی اســت، پیش از این تظاهرات، کارزاری هدفمند در شــبکه های 
اجتماعی به راه افتاده بود که بر »مخالفت با حضور ساکنان نبل و الزهرا« که 
عمدتاً از پیروان مذهب شیعه هستند، متمرکز بود. این موج تبلیغاتی همچنین 
شــامل فراخوان هایی برای برگزاری تظاهراتی از شــهرهای حیّان و بیانون به  
ســوی شهر نبل بود. روشن اســت که وقتی تندروهای بی خرد حاکم باشند، 

میانه روی و خردگرایی جرم محسوب می شود!
پیش تر مرکز موســوم به دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که تعداد 
عملیات های انتقام جویانه از اوایل سال ۲۰۲۵ تاکنون در استان های سوریه به 
حدود ۱۰۵ عملیات رسیده است و ۲۱8 نفر قربانی آن شدند که بیش از نیمی 

از آنها به دلیل وابستگی های فرقه ای بوده است.
خبرهای کوتاه از سوریه

* وزیر خارجه سوریه از لغو سفر خود به عراق خبر داد.
* منابع رسانه ای از دیدار هیئت دیپلماتیک چین با رئیس جمهورِ خودخوانده 

سوریه خبر دادند.
* منابع آگاه اعلام کردند در جلسات مقدماتی کنفرانس ملی سوریه بر کاهش 

دوره ریاست جمهوری و اختیارات رئیس جمهور تأکید شد.

سرویس خارجی-
منابع فلسطینی می گویند در جریان مرحله 
هفتم تبادل اســرا- که دیروز انجام شد- ۶02 
اسیر فلسطینی که ۱۵۱ نفرشان محکوم به حبس 
ابد و احکام طولانی مدت بودند، آزاد شدند. در 
مقابل حماس ۶ اسیر صهیونیست را آزاد کرد که 
یکی از آنها وسط مراسم تبادل، پیشانی تک تک 
نظامیان حماس را بوســید و صهیونیست ها را 

عصبانی کرد.
دیــروز هفتمیــن مرحلــه تبــادل اســیر بین 
صهیونیســت ها و جنبش حماس بود. بدین شکل که 
۶۰۲ اســیر فلســطینی- که در بین آنها قدیمی ترین 
زندانــی جهان هم حضور داشــت- به همــراه ۱۵۰ 
فلســطینی دیگر که به حبس ابــد و احکام طولانی 
محکوم شــده بودند، با ۶ اســیر صهیونیســت تبادل 
شــدند. این در حالی است که نتانیاهو و سایر رهبران 
رژیم صهیونیســتی نه یکبار و دوبار که ده ها بار گفته 
بودند، فقط در صورتی آتش بس در غزه برقرار خواهد 
شــد که، حماس ســلاحش را زمین گذاشته و تمام 
اسُرای صهیونیست را دودستی تقدیم صهیونیست ها 
کند! حتــی ترامپ به کمک صهیونیســت ها آمده و 
گفته بود تا ســاعت ۱۲ ظهر فــلان روز اگر، حماس 
همه اسُرای صهیونیســت را آزاد نکند، درهای جهنم 
را به روی غزه بــاز خواهد کرد چرا که او حوصله آزاد 
شــدن اندک اندک اسُرا را ندارد! دیروز تبادل این همه 
اســیر در حالی انجام شــد که، حماس مســلح بود و 
مراسم تبادل را درست مثل شش مرحله قبل، تبدیل 
به »مراســم تحقیر صهیونیســت ها« کرد. »الجزیره« 

بــه نقل از برخی منابع اعلام کرده اســت که فقط در 
مقابل تحویل »آورام منگستو« و »هشام السید«، رژیم 
صهیونیستی مجبور به آزاد کردن ۶۰ اسیر فلسطینی 

شد.
»آورام منگیستو«، نظامی صهیونیستی که دیروز 
توسط نیروهای مقاومت فلسطین آزاد شد از ۱۰ سال 
قبل نزد این نیروها اســیر بوده است. خبرنگار شبکه 
الجزیره می گوید که این نظامی صهیونیست در جریان 
نبرد سال ۲۰۱۴ توســط نیروهای مقاومت فلسطین 
تا به امروز به اســارت گرفته شــده بــود. خبرگزاری 
»مهر« هم به نقل از »المسیره« نوشته است، نیروهای 
مقاومت فلســطین ۲ اســیر صهیونیست را در رفح و 
۴ اســیر را هــم در اردوگاه النصیرات بــه نیروهای 

صلیب سرخ تحویل دادند.
قدیمی ترین اسیر جهان 

»نائل البرغوثی«، مســن ترین اســیر فلسطینی 
)۶8ســاله( از روســتای »کوبر« در رام الله اســت که 
دیروز آزاد شــد. او در سال ۱۹۷8 به اتهام کشتن یک 
صهیونیست و منفجر کردن یک کافه در قدس توسط 
رژیم اشغالگر بازداشت شده و به حبس ابد و ۱8 سال 
زندان محکوم شــده بود. او ۴۵ سال را در زندان های 
رژیم صهیونیســتی سپری کرده اســت که بیشترین 
مدت اسارت در تاریخ جنبش اسرا محسوب می شود. 
»البرغوثــی« در ســال ۲۰۱۱ و در چارچــوب توافق 
تبادل اســرا معروف به »وفاداری به آزادگان« )توافق 
شالیت( آزاد شــده بود، اما در سال ۲۰۱۴ مجدداً به 
اســارت گرفته شد. دیروز شنبه، او در چارچوب توافق 

»طوفان الاحرار« آزاد شد.

اسیر صهیونیستی که عاشق حماس شد
انتشار تصاویر یکی از اسُرای صهیونیست در میانه 
مراســم تبادل، که بر پیشانی تک تک اعضای حماس 
بوســه می زد نیز، بازتاب زیادی در رســانه ها و فضای 

مجازی داشت. 
طبق برخی گزارش ها، رژیم صهیونیســتی دیروز 
تلاش زیادی کرد تا این تصاویر پرُمعنا در سرزمین های 
اشغالی منتشــر نشود. این اقدام اســیر صهیونیست 
بیش از هر چیز نشــان می دهد، مســلمانان با اسُرای 
خود، چگونه رفتار می کنند! و این در حالی اســت که 

صهیونیست ها اسُرای خود را شکنجه می کنند.
حماس: 

ادامه این روند منوط به رفتار صهیونیست هاست
از ســوی دیگر »عبداللطیف القانوع« سخنگوی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( اعلام کرد 
مقاومت به تکمیل روند تبادل اســرا ادامه می دهد و 
رژیم اشغالگر باید ملزم به اجرای توافق شود. به گفته 
او تضمین کننــده تکمیل روند تبادل اســرا در آینده، 
پایبندی رژیم اشغالگر به دیگر بندهای توافق و اجرای 

پروتکل های انسانی است.
به گزارش ایرنا، وی تاکید کرد: »۳۳ روز از مرحله 
اول توافق گذشت اما رژیم اشغالگر همچنان بندهای 
توافــق را به طور کامل اجرائی نکــرد. بار دیگر تاکید 
می کنیــم که ما آماده انجام تبادل گســترده، کامل و 
یکباره هســتیم، به شــرط اینکه جنگ به طور کامل 
متوقف و بازســازی غزه انجام شود و اشغالگران خارج 
شوند... آزادی ۶ اسیر صهیونیست توسط مقاومت ثابت 
می کند که ما به توافق پایبند هســتیم، این در حالی 
اســت که رژیم اشــغالگر همچنان در اجرای بندهای 
توافق تعلل می کند. حضور گســترده مردم در مراسم 
تحویل اســرای دشمن، بار دیگر این پیام را به دشمن 
و حامیان آن گوشزد کرد که همبستگی میان مردم و 

مقاومت محکم و ریشه دار است.«
افزود: »برای صهیونیست ها  ســخنگوی حماس 
روشن شده که آنها دو گزینه پیش رو دارند؛ یا با تابوت 
از اســرای خود اســتقبال کنند، همانند چیزی که به 
دلیل وحشی گری نتانیاهو در روز پنجشنبه رخ داد، یا 
اینکه اســرای خود را زنده در آغوش بگیرند... ما آماده 

انتقال به مرحله دوم توافــق و همچنین انجام تبادل 
فراگیر هســتیم اما این توافق باید منجر به آتش بس 
دائمی و خروج کامل صهیونیست ها از غزه شود. نسبت 
به تلاش اشــغالگران برای عدم پایبندی به توافق هم 
هشدار می دهیم و تاکید می کنیم که تنها را بازگشت 
اسرا نزد خانواده های خود، مذاکره و پایبندی صادقانه 
به بندهای توافق اســت.«به نقل از وبگاه المســیره، 
عبداللطیف القانوع ســخنگوی جنبش حماس تاکید 
کــرد که هفتمیــن مرحله تبادل اســرا در چارچوب 
عملیاتی صورت گرفته که مقاومت فلســطین بر رژیم 
اشــغالگر تحمیل کرده است. وی خاطرنشان کرد که 
مقاومت همچنان بر اجرای توافق و وادار کردن دشمن 

به پایبندی به تعهدات خود مصمم است.
قانوع تاکید کرد که ادامه روند تبادل اسرا منوط 
به پایبندی رژیم صهیونیستی به مفاد باقی مانده توافق 

و اجرای پروتکل های انسانی است.
وی همچنین یادآور شد که ۳۳ روز از آغاز مرحله 
اول توافق گذشــته است، اما رژیم اشغالگر هنوز تمام 

تعهدات خود را به طور کامل اجرا نکرده است.

ســخنگوی حماس وضعیــت غــزه را فاجعه بار 
توصیف کرد و از میانجی گران خواست تا با اعمال فشار 
بر رژیم صهیونیستی، آن را به اجرای پروتکل انسانی، 
ارسال کمک های بشردوستانه و تأمین نیازهای اساسی 

آوارگان فلسطینی وادار کنند.
قانوع ضمن تاکید بر آمادگی کامل حماس برای 
انجام یک تبادل اسرا در ابعاد گسترده، عنوان کرد که این 
 تبادل باید در قالب بسته ای جامع شامل آتش بس دائمی، 

عقب نشینی اشغالگران و بازسازی غزه انجام شود.
در همین راستا، حازم قاســم نیز اظهار داشت: 
امروز ملت فلســطین یکی از دســتاوردهای بزرگ 
خــود را در نبرد طوفان الاقصی به ثبت می رســاند، 
این موفقیت به لطف پایداری، فداکاری و شــجاعت 
مقاومــت در اجــرای یک عملیات گســترده تبادل 
اســرا محقق شــده اســت. وی عنوان کــرد: امروز 
را  رژیم صهیونیستی  مقاومت،  گردان های قســام و 
مجبور می کنند تا از خطــوط قرمزی که در پرونده 
آزادی اســرا برای خود ترسیم کرده بود، عبور کند و 
قیدوبند را از تعدادی از رهبران جنبش اسرا بشکند.
حازم قاســم تاکید کرد: ما امروز بر تعهد کامل خود 
برای تکمیل تمامی مراحل عملیات تبادل اسرا تأکید 
می کنیم و آمادگی خود را بــرای اجرای یک تبادل 
گســترده در مرحله دوم اعلام می داریم، مشروط بر 
اینکه اشــغالگران به آتش بس پایدار، خروج از غزه و 

آزادی اسرای ما از زندان هایشان پایبند باشند.
* شــب گذشــته برخی منابع اعــام کردند 
صهیونیست ها آزادی اســرای فلسطینی را به 

تأخیر انداختند.

سرویس خارجی-
طبق گزارش واشنگتن پســت، دســتور 
صادر  آمریکا  نظامی  بودجه  کاهش چشمگیر 
مانند  مهمی  فرماندهی های  بودجه  و  شــده 
فرماندهی اروپــا و فرماندهی مرکزی آمریکا 
نیز به شدت کم شــده است. هزاران کارمند 
از نهادهای دولتی و غیرنظامی این کشور نیز 

همین روزها اخراج می شوند.
»دونالــد ترامــپ« مثل تمام رؤســای جمهور 
آمریــکا، کار خود را با صدور فرمــان، آغاز کرد. اما 
بنابر اعلام رسانه های این کشور، فرمان های اجرائی 
ترامپ آن قدر غیرمنتظره، خطرناک و زیاد است که، 
فرصت را از منتقدان برای بررسی و نقد گرفته است. 
یعنی رسانه ها و کارشناسان این کشور تا می خواهند 
بحث اخراج پناهجویان را نقد و بررسی کنند، فرمان 
اخراج هزاران نیروی اف بی آی صادر می شود. آنها تا 
می آیند این فرمان را بررســی کنند، فرمان اخراج 
دادستان ها و قضات وزارت دادگستری صادر می شود 

و.... این قصه ادامه دارد.
دیــروز روزنامه »واشنگتن پســت« در این باره 
نوشــت ، دولت ترامــپ در اقدامــی غیرمنتظره به 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( دستور داده تا برنامه 
کاهش گســترده بودجه نظامی را هم تدوین کند. 

بر اساس این دستور، بودجه نظامی سالانه 8درصد 
کاهــش خواهد یافت که در مجموع طی ۵ ســال 
به رقم ۲۹۰میلیارد دلار می رســد. »پیت هگزث«، 
وزیر دفــاع آمریکا )که پیش از ایــن یک خبرنگار 
بود!( در یادداشــتی رســمی جزئیات این کاهش 
بودجه را اعلام کرده اســت. در حال حاضر بودجه 
پنتاگون 8۵۰میلیارد دلار اســت، اما با اعمال این 
کاهش ها، پیش بینی می شــود تا ســال ۲۰۳۰ به 
۵۶۰میلیارد دلار برسد. مستثنی شدن ۱۷ حوزه از 
جمله عملیات مرزی و نوسازی تسلیحات هسته ای، 
از جمله مســائل مهم این فرمان است با این حال، 
فرماندهی هــای مهمــی مانند فرماندهــی اروپا و 
فرماندهی مرکزی آمریکا مشــمول این معافیت ها 
نشــده اند! این تصمیم در شــرایطی اتخاذ شده که 
ترامــپ به متحدانش در ناتو دســتور داده اســت، 
بودجه نظامــی خود را به ۵درصــد تولید ناخالص 
داخلی افزایش دهند! همزمان، روزنامه »بیلد« آلمان 
و »فایننشال تایمز« انگلستان نوشته اند، آمریکا آماده 
خروج از ناتو است. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، 

این یعنی مرگ ناتو. 
اخراج نیمی از پرسنل وزارت مسکن 

»یواسِ نیوز« اما هشدار داده است، دولت آمریکا 
طرحــی هم برای اخــراج ۴۰۰۰ شــغل در وزارت 

مسکن دارد که این می تواند تبعات بدی داشته باشد. 
بر اساس اسناد فاش شــده، دولت ترامپ قصد دارد 
نیروی کار وزارت مسکن و توسعه شهری )HUD( را 
تقریباً ۵۰درصد کاهش دهد که این تصمیم می تواند 
تأثیرات گســترده ای بر برنامه های حمایتی، ازجمله 
کمک های اجاره ای، بازسازی پس از بلایا و تسهیلات 
خرید مسکن برای اقشار کم درآمد داشته باشد. طبق 
این اســناد، دفتر برنامه ریزی و توســعه اجتماعی، 
که مسئول بازســازی خانه ها پس از بلایای طبیعی 
اســت، بیشترین آسیب را خواهد دید و 8۴درصد از 
کارکنان خود را از دســت خواهــد داد. این کاهش، 
تعــداد کارمندان این بخــش را از ۹۳۶ نفر به تنها 
۱۵۰ نفر می رساند. همچنین، دفتر مسکن عمومی 
و بومیان آمریکا، که ســالانه به ۳.۵میلیون مستأجر 
کمک می کند، با کاهش ۵۰درصدی نیروی انسانی 
مواجه خواهد شد. این موضوع می تواند پرداخت های 
برنامه »سکشن8« را با تأخیر مواجه کند. در همین 
حــال، دفتر مســکن منصفانه، که وظیفه بررســی 
پرونده های تبعیض در حوزه مسکن را برعهده دارد، 
با کاهش ۷۷درصــدی کارکنان خود روبه رو خواهد 
شــد و تعــداد نیروهایش از ۵۷۲ نفــر به ۱۳۴ نفر 
کاهش می یابد. »اسکات ترنر«، وزیر مسکن و توسعه 
شهری، از این تصمیم به عنوان بخشی از سیاست های 

دولت برای افزایش بهره وری دفاع کرده و اعلام کرده 
است که این اقدام در راستای اصلاح مدیریت منابع 
مالی وزارتخانه انجام می شود. او به ۱.۹میلیارد دلار 
بودجــه ای که به گفته او »نادرســت تخصیص داده 
شده« و ۲۶۰میلیون دلار قراردادهای »غیرضروری« 

اشاره کرده است.
هرچه اعدام بیشتر بهتر!

رئیس جمهور آمریکا در نشســت انجمن ملی 
فرمانداران آمریکا اما خواســتار اعــدام قاچاقچیان 
موادمخدر شــد و گفت هرچه بیشتر از آنها را اعدام 

کنید، مشکلات کشور کمتر خواهد شد. ترامپ گفت: 
»اگر توجه کنید، هر کشوری که مجازات اعدام دارد، 
مشکل موادمخدر ندارد. آنها فروشندگان موادمخدر 
را اعدام می کنند، و وقتــی به این کار فکر می کنم 
می بینم، بسیار انســانی است چرا که می گویند هر 
فروشــنده موادمخدر به طور متوسط حداقل ۵۰۰ 
نفر را می کُشــد... من نمی دانم که آیا کشور ما برای 

اعدام آماده است یا نه، اما من آماده ام.«
سریال تحقیر کانادا

بعــد از این کــه معلوم شــد، رئیس جمهور 

آمریکا واقعاً به دنبال کشورگشــایی است و کانادا 
را یکی از ایالت های خود می خواهد، احساســات 
ضدآمریکایی در کانادا به اوج رســید. کانادایی ها 
کالاهای آمریکایی را تحریم کردند و در مسابقات 
و میادین ورزشــی نیز علیه این کشــور با اشکال 
مختلف موضع گفتند. »هو« ســرود ملی آمریکا 
هزمان با خواندم سرود ملی خودشان در میادین 
ورزشی ، از جمله این بروز احساسات ضدآمریکایی 
بود که، نظــر ترامپ را هم جلب کرد. خبرگزاری 
مهــر در این باره به نقل از راشــاتودی نوشــت، 
رئیس جمهــور آمریکا به طعنه گفته اســت که 
کانادا پس از پیوســتن به آمریکا و تبدیل شدن 
به پنجاه ویکمین ایالت این کشور، می تواند سرود 
ملی خود را نگه دارد. رئیس جمهور آمریکا درباره 
سرود ملی کانادا گفت: »باید به نوعی توافق دست 
پیدا کنیم زیر به شــخصه سرود »O Canada« را 
دوست دارم. سرود زیبایی است. فکر می کنم که 
این ســرود را برای پنجاه ویکمین ایالت خودمان 
نگه داریم....تکرار می کنم کانادا باید روی اتومبیل، 
الــوار، نفــت و گاز و... تعرفه پرداخــت کند. آنها 
۹۵درصد کالاهایشان را از آمریکا دریافت می کنند 
و فکر می کنم کــه مجبورند به ایالت پنجاه ویکم 

)آمریکا( تبدیل شوند.«

کاهش 200 میلیارد دلاری بودجه نظامی آمریکا با دستور ترامپ

  25 سال زندان 
در انتظار ضارب سلمان رشدی

وزیر دفاع آمریکا

سرویس خارجی-
 »راستش را بخواهید، فکر نمی کنم زلنسکی آن قدر مهم باشد که در جلسات 
 مذاکره ما با روسیه حضور داشته باشد.« این پاسخ رئیس جمهور آمریکا به سؤال 
 خبرنگار »فاکس نیوز« درباره چرایی راه ندادن رئیس جمهور اوکراین به نشستی 
است که در ریاض، برای تصمیم گیری درباره سرنوشت کشورش برگزار شد!

»مستکبر« از »تکبر« می آید. واژه ای قرآنی که به خوبی کشورهایی مثل آمریکا 
را می توان به کمک آن، تبیین کرد. »تحقیر کردن«، جزو ذات مســتکبر است و در 
این جا فرقی نمی کند، آن که حقیر می شود، دوست است یا دشمن. اوکراین- به اعتقاد 
بســیاری از بزرگان سیاست از جمله جان مرشایمر- با طناب پوسیده همین آمریکا 
و ناتو وارد جنگ با روســیه شــد. حالا پس از سه سال و در حالی که »همه« به این 
نتیجه رسیده اند که، اوکراین توان پیروزی در این جنگ را ندارد و این کشور نیز تقریباً 
ویران شده است، همان که عامل ورود این کشور به جنگ شد، کنار روسیه ایستاده و 
می گوید، مقصر جنگ اوکراین زلنسکی است نه پوتین. »دونالد ترامپ« وقتی با سؤال 
خبرنگار »فاکس نیوز« درباره چرایی راه ندادن رئیس جمهور اوکراین به نشست ریاض 
مواجه شد گفت: »راستش را بخواهید، فکر نمی کنم زلنسکی آن قدر مهم باشد که در 
جلسات مذاکره ما با روسیه حضور داشته باشد.« او وقتی به ویران شدن اوکراین در 
این جنگ رسید این طور موضع گرفت که »زلنسکی زیباترین شهرها را داشت و حالا 
همه ویران شــده اند. بناهایی هزارساله و همه چیز ویران شده، چیزی شبیه به غزه.« 
وقتی مجری گفت: »اما این تقصیر پوتین است، موافق نیستید؟« پاسخی که شنید 

این بود: »از شنیدن این حرف ها خسته شده ام.«
قطعنامه تحقیر آمیزتر

بــه گزارش مهر به نقل از »تاس«، »مارکو روبیــو«، وزیر خارجه آمریکا هم در 
پیامی در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت که واشنگتن ۲۴ فوریه )فردا(، پیش نویس 
قطعنامه پیشنهادی خود را برای حل وفصل جنگ اوکراین به شورای امنیت سازمان 
ملل متحد ارائه خواهد داد. »روبیو« قطعنامه پیشــنهادی آمریکا را »نقطه عطف« 
توصیف کرد و گفت که پیش نویس این قطعنامه روز دوشنبه به سازمان ملل متحد 
ارائه خواهد شــد و تمام اعضا برای ترسیم مسیری به سوی صلح باید از آن حمایت 
کنند. برخی گزارش ها حاکی است در این قطعنامه پیشنهادی، کوچک ترین اشاره ای 
 به سرزمین های ازدست رفته اوکراین نشده است! این یعنی آمریکا نمی خواهد به روسیه 

درباره سرزمین هایی که از اوکراین تصاحب کرده، حتی روی کاغذ فشار وارد کند. 
در بیانیه وزارت خارجه آمریکا که به پیام روبیو ضمیمه شده، آمده است: »ترامپ 
به پایان بخشیدن به جنگ روسیه و اوکراین و قطعنامه ای که نه صرفاً توقف موقت 
بلکه به صلح پایدار می انجامد، متعهد اســت. این جنگ بیش از حد طولانی شده و 
هزینه بســیار وحشتناک به اوکراین و روسیه تحمیل کرده است... با حمایت از این 
قطعنامه، تأیید می کنیم که این جنگ وحشــتناک است و سازمان ملل می تواند به 
پایان آن کمک کند و صلح امکان پذیر اســت. قویاً معتقدیم که حالا لحظه تعهد به 
پایان جنگ فرا رسیده و این فرصت ما برای شتاب گرفتن به سوی صلح است. از تمام 

اعضای سازمان ملل می خواهیم که در این اقدام جدی به آمریکا بپیوندند.«
آن طور که ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانســه نوشــته است، منابع دیپلماتیک 
اعلام کرده اند که آمریکا جمعه ای که گذشــت در مورد جنگ اوکراین یک قطعنامه 
به ســازمان ملل متحد پیشــنهاد کرده که در آن هیچ اشــاره ای به سرزمین های 
تصرف شده اوکراین نکرده است و وزیر خارجه آمریکا از اعضای سازمان ملل خواسته 
اســت تا این قطعنامه به گفته وی »ســاده و تاریخی« را تایید کنند. به نوشته این 
خبرگزاری، به نظر می رسد قطعنامه پیشنهادی آمریکا در تضاد با قطعنامه ای باشد 
که از سوی کی یف و متحدان اروپایی تهیه شده است؛ متحدانی که ترامپ به دنبال 
کنار گذاشــتن آنها از مذاکرات صلح اوکراین اســت. در متن قطعنامه پیشنهادی 
اوکراین و اروپایی ها، علاوه بر مقصر شناختن روسیه به عنوان آغازگر جنگ، بر لزوم 
 افزایش تلاش های دیپلماتیک برای پایان این درگیری سه ساله، به کارگیری چندین 
ابتکار و خروج فوری و بی قید و شــرط نیروهای روســیه از اوکراین تاکید شده بود. 
»واسیلی نبنزیا« سفیر مسکو در سازمان ملل از پیشنهاد آمریکا به عنوان »یک اقدام 
خوب« استقبال کرده، اما در عین حال تاکید کرده است که به »ریشه های« این جنگ 
 پرداخته نشده است. خبرگزاری فرانسه، موضوع قابل توجه دیگر در قطعنامه پیشنهادی 

واشنگتن را عدم انتقاد از مسکو دانسته و اینکه آن را منشأ اصلی جنگ نمی داند.

تحقیر جلوی دوربین های تلویزیونی

ترامپ: زلنسکی اگر مهم بود
به جلسه ریاض راهش می دادم!


